Sonntag, 01.02.

Heilig Geist Altensteig

St. Petrus u. Paulus Nagold
Heilig Geist Altensteig

P. J. Eymard Haiterbach

St. Georg Vollmaringen

St. Remigius Giindringen

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
Montag, 02.02.
Liebfrauenkirche Wildberg
Dienstag, 03.02.
Marienkapelle Unterschwandorf
Mittwoch, 04.02.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
P.J. Eymard Haiterbach
St. Petrus u. Paulus Nagold
Donnerstag, 05.02.

Heilig Geist Altensteig
Freitag, 06.02.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Remigius Giindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold

St. Remigius Giindringen

Samstag, 07.02.
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold

Maria Verkiindung
Moétzingen

Gottesdienstordnung
vom 01.02.2026 bis 28.02.2026

09:30
09:30
11:00

11:00

11:00
11:00

11:30
15:00
17:00

17:30

19:00

09:30
18:00
18:30
18:30

09:30

17:30
18:00
18:30
18:30

14:00
17:00

18:30

Sonntagscafé im Gemeindehaus
Eucharistie mit Blasiussegen und Kerzenweihe

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier, mit Blasiussegen und
Kerzenweihe

Okumenischer Gottesdienst mit Neujahrsempfang in der
Festhalle

Eucharistie mit Blasiussegen und Kerzenweihe

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier, Kerzenweihe und
Blasiussegen

Kroatische Eucharistie
Portugiesische Eucharistie
Polnische Eucharistie
-Darstellung des Herrn-

Rosenkranzgebet
Eucharistie

Eucharistie
Novene zum Heiligen Josef
Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum

Eucharistie zum Heiligen Josef
Eucharistie im Gemeindehaus

Beichtgelegenheit (in kroat-deutscher Sprache)
Rosenkranz
Eucharistie mit Euch. Anbetung (in kroat-deutscher Sprache)

Eucharistie mit Herz-Jesu Andacht und eucharistischer
Anbetung, anschliefend Beichtmoglichkeit

Tauffeier Felix Weinert

Familiengottesdienst als Wortgottesfeier mit
Erstkommunionkinder

Eucharistie



Sonntag, 08.02.

P. J. Eymard Haiterbach
St. Petrus u. Paulus Nagold
Heilig Geist Altensteig
Liebfrauenkirche Wildberg
St. Johannes Rohrdorf

St. Remigius Giindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
GrofBer Saal GH PP
Montag, 09.02.
Liebfrauenkirche Wildberg
Dienstag, 10.02.
Liebfrauenkirche Wildberg
St. Johannes Rohrdorf
Marienkapelle Unterschwandorf
Mittwoch, 11.02.

St. Petrus u. Paulus Nagold

St. Petrus u. Paulus Nagold
P. J. Eymard Haiterbach
St. Petrus u. Paulus Nagold
Donnerstag, 12.02.

Heilig Geist Altensteig

St. Georg Vollmaringen

Freitag, 13.02.

St. Remigius Glindringen
St. Remigius Glindringen
Samstag, 14.02.

St. Petrus u. Paulus Nagold

Raum der Stille im Hospiz
St. Michael

Liebfrauenkirche Wildberg
St. Remigius Glindringen
Sonntag, 15.02.

St. Petrus u. Paulus Nagold
Heilig Geist Altensteig

St. Georg Vollmaringen

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold

09:30
09:30
11:00
11:00
11:00

11:00
11:30
14:00
19:00

17:30

14:30
15:30
19:00

09:30

18:00
18:30
18:30

09:30

09:30

17:30
18:30

14:30
17:30

18:30
18:30

09:30
11:00
11:00
11:30
15:00

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Eucharistie

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

Eucharistie - Verabschiedung Frau Pross und Vorstellung Frau
Michalak

Eucharistie mit Taufoption
Kroatische Eucharistie
Tauffeier Danilo Grez
Taizé-Gebet

Rosenkranzgebet

Eucharistie -Krankensalbungsgottesdienst

Eucharistie -Krankensalbungsgottesdienst - anschl. Kaffee
Eucharistie

-Gedenktag Unserer Lieben Frau in Lourdes-

Eucharistie -Krankensalbungsgottesdienst - anschl. Kaffee im
Gemeindehaus

Novene zum Heiligen Josef
Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum

Eucharistie zum Heiligen Josef

Eucharistie im Gemeindehaus - Krankensalbungsgottesdienst,
anschl. Kaffee und Brezel-Pause

Krankensalbungsgottesdienst in der Pfarrscheuer mit anschl.
Friihstiick

Anbetungsstunde zum Tag der Ewigen Anbetung
Eucharistie

Taufkatechese
Wortgottesdienst/Gemeindegottesdienst mit Kommunionfeier

Eucharistie

Andacht zum Valentinstag

Eucharistie
Eucharistie
Eucharistie
Kroatische Eucharistie

Portugiesische Eucharistie



St. Petrus u. Paulus Nagold
Montag, 16.02.

GroB3er Saal GH PP
Liebfrauenkirche Wildberg
Dienstag, 17.02.
Marienkapelle Unterschwandorf
Mittwoch, 18.02.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
P. J. Eymard Haiterbach
St. Remigius Giindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold
Donnerstag, 19.02.

Heilig Geist Altensteig

St. Georg Vollmaringen

St. Georg Vollmaringen

St. Georg Vollmaringen
Heilig Geist Altensteig
Freitag, 20.02.

St. Remigius Giindringen
St. Remigius Giindringen
Samstag, 21.02.

Heilig Geist Altensteig
P.J. Eymard Haiterbach
Sonntag, 22.02.

St. Petrus u. Paulus Nagold
Heilig Geist Altensteig

St. Georg Vollmaringen

St. Johannes Rohrdorf

St. Remigius Giindringen
St. Petrus u. Paulus Nagold
Montag, 23.02.
Liebfrauenkirche Wildberg
St. Remigius Giindringen
Dienstag, 24.02.
Marienkapelle Unterschwandorf
Mittwoch, 25.02.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold
P. J. Eymard Haiterbach
St. Petrus u. Paulus Nagold

17:00

16:00
17:30

19:00

09:30
17:30
18:00
18:30
18:30
19:30

09:30
09:30
17:30
18:30
19:00

18:00
18:30

14:00
18:30

09:30
11:00
11:00
11:00
11:00
11:30

17:30
18:00

19:00

09:30
18:00
18:30
18:30

Polnische Eucharistie

organo

Rosenkranzgebet

Eucharistie ENTFALLT (wegen Fastnet auf dem Rapp-Platz)
-Aschermittwoch-

Eucharistie mit Austeilung der Asche

Novene zum Heiligen Josef

Kroatische Eucharistie mit Austeilung der Asche

Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum

Eucharistie mit Austeilung der Asche

Polnische Eucharistie mit Austeilung der Asche

Eucharistie ENTFALLT

Eucharistie in der Pfarrscheuer ENTFALLT
Eucharistische Anbetung zum Tag der Ewigen Anbetung
Eucharistie mit Austeilung der Asche

Eucharistie mit Austeilung der Asche

Rosenkranz

Eucharistie

Tauffeier - Option

Eucharistie

-Kathedra Petri-

Eucharistie

Eucharistie mit Taufoption
Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Eucharistie

Kroatische Eucharistie

Rosenkranzgebet
Kreuzwegandacht

Eucharistie

Eucharistie
Novene zum Heiligen Josef
Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum

Eucharistie zum Heiligen Josef



Donnerstag, 26.02.

Heilig Geist Altensteig
Liebfrauenkirche Wildberg
Freitag, 27.02.

St. Remigius Giindringen
St. Remigius Giindringen
Samstag, 28.02.

St. Petrus u. Paulus Nagold
St. Petrus u. Paulus Nagold

Ev. Michaelskirche
Hochdorf

09:30
19:30

18:00
18:30

09:30
14:00
18:30

Eucharistie im Gemeindehaus

Taizé-Gebet im Gemeindesaal

Rosenkranz

Eucharistie

Starttag Firmung
Tauffeier - Option

Eucharistie

Foto: Harald Oppitz/KNA-Bild

Hektik ist das Glaubenshekenntnis des modernen Heidentums.
Gott gonnt uns Pausen.

Wir sollen nicht wesentlich mehr, sondern mehr Wesentliches tun.

Peter Hahne

 ——
ANKUNFTSZET




