

# **Gottesdienstordnung**

## **vom 01.02.2026 bis 28.02.2026**

### **Sonntag, 01.02.**

Heilig Geist Altensteig	09:30	<b>Sonntagscafé im Gemeindehaus</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	<b>Eucharistie mit Blasiussegen und Kerzenweihe</b>
Heilig Geist Altensteig	11:00	<b>Wortgottesdienst mit Kommunionfeier, mit Blasiussegen und Kerzenweihe</b>
P. J. Eymard Haimbach	11:00	<b>Ökumenischer Gottesdienst mit Neujahrsempfang in der Festhalle</b>
St. Georg Vollmaringen	11:00	<b>Eucharistie mit Blasiussegen und Kerzenweihe</b>
St. Remigius Gündringen	11:00	<b>Wortgottesdienst mit Kommunionfeier, Kerzenweihe und Blasiussegen</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	11:30	<b>Kroatische Eucharistie</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	15:00	<b>Portugiesische Eucharistie</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	17:00	<b>Polnische Eucharistie -Darstellung des Herrn-</b>

### **Montag, 02.02.**

Liebfrauenkirche Wildberg	17:30	<b>Rosenkranzgebet</b>
---------------------------	-------	------------------------

### **Dienstag, 03.02.**

Marienkapelle Unterschwandorf	19:00	<b>Eucharistie</b>
-------------------------------	-------	--------------------

### **Mittwoch, 04.02.**

St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	<b>Eucharistie</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	<b>Novene zum Heiligen Josef</b>
P. J. Eymard Haimbach	18:30	<b>Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	<b>Eucharistie zum Heiligen Josef</b>

### **Donnerstag, 05.02.**

Heilig Geist Altensteig	09:30	<b>Eucharistie im Gemeindehaus</b>
-------------------------	-------	------------------------------------

### **Freitag, 06.02.**

St. Petrus u. Paulus Nagold	17:30	<b>Beichtgelegenheit (in kroat-deutscher Sprache)</b>
St. Remigius Gündringen	18:00	<b>Rosenkranz</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	<b>Eucharistie mit Euch. Anbetung (in kroat-deutscher Sprache)</b>
St. Remigius Gündringen	18:30	<b>Eucharistie mit Herz-Jesu Andacht und eucharistischer Anbetung, anschließend Beichtmöglichkeit</b>

### **Samstag, 07.02.**

St. Petrus u. Paulus Nagold	14:00	<b>Tauffeier Felix Weinert</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	17:00	<b>Familiengottesdienst als Wortgottesfeier mit Erstkommunionkinder</b>
Maria Verkündung Mötzingen	18:30	<b>Eucharistie</b>

**Sonntag, 08.02.**

P. J. Eymard Hainterbach	09:30	<b>Wortgottesdienst mit Kommunionfeier</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	<b>Eucharistie</b>
Heilig Geist Altensteig	11:00	<b>Wortgottesdienst mit Kommunionfeier</b>
Liebfrauenkirche Wildberg	11:00	<b>Wortgottesdienst mit Kommunionfeier</b>
St. Johannes Rohrdorf	11:00	<b>Eucharistie - Verabschiedung Frau Pross und Vorstellung Frau Michalak</b>
St. Remigius Gündringen	11:00	<b>Eucharistie mit Taufoption</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	11:30	<b>Kroatische Eucharistie</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	14:00	<b>Tauffeier Danilo Grez</b>
Großer Saal GH PP	19:00	<b>Taizé-Gebet</b>

**Montag, 09.02.**

Liebfrauenkirche Wildberg

**Dienstag, 10.02.**

Liebfrauenkirche Wildberg	14:30	<b>Eucharistie -Krankensalbungsgottesdienst</b>
St. Johannes Rohrdorf	15:30	<b>Eucharistie -Krankensalbungsgottesdienst - anschl. Kaffee</b>
Marienkapelle Unterschwandorf	19:00	<b>Eucharistie</b>

**Mittwoch, 11.02.**

St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	<b>Eucharistie -Krankensalbungsgottesdienst - anschl. Kaffee im Gemeindehaus</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	<b>Novene zum Heiligen Josef</b>
P. J. Eymard Hainterbach	18:30	<b>Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	<b>Eucharistie zum Heiligen Josef</b>

**Donnerstag, 12.02.**

Heilig Geist Altensteig	09:30	<b>Eucharistie im Gemeindehaus - Krankensalbungsgottesdienst, anschl. Kaffee und Brezel-Pause</b>
St. Georg Vollmaringen	09:30	<b>Krankensalbungsgottesdienst in der Pfarrscheuer mit anschl. Frühstück</b>

**Freitag, 13.02.**

St. Remigius Gündringen	17:30	<b>Anbetungsstunde zum Tag der Ewigen Anbetung</b>
St. Remigius Gündringen	18:30	<b>Eucharistie</b>

**Samstag, 14.02.**

St. Petrus u. Paulus Nagold	14:30	<b>Taufkatechese</b>
Raum der Stille im Hospiz	17:30	<b>Wortgottesdienst/Gemeindegottesdienst mit Kommunionfeier</b>
St. Michael		
Liebfrauenkirche Wildberg	18:30	<b>Eucharistie</b>
St. Remigius Gündringen	18:30	<b>Andacht zum Valentinstag</b>

**Sonntag, 15.02.**

St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	<b>Eucharistie</b>
Heilig Geist Altensteig	11:00	<b>Eucharistie</b>
St. Georg Vollmaringen	11:00	<b>Eucharistie</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	11:30	<b>Kroatische Eucharistie</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	15:00	<b>Portugiesische Eucharistie</b>

St. Petrus u. Paulus Nagold	17:00	<b>Polnische Eucharistie</b>
<b>Montag, 16.02.</b>		
Großer Saal GH PP	16:00	<b>organo</b>
Liebfrauenkirche Wildberg	17:30	<b>Rosenkranzgebet</b>
<b>Dienstag, 17.02.</b>		
Marienkapelle Unterschwandorf	19:00	<b>Eucharistie ENTFÄLLT (wegen Fastnet auf dem Rapp-Platz)</b>
<b>Mittwoch, 18.02.</b>		
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	<b>Eucharistie mit Austeilung der Asche</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	17:30	<b>Novene zum Heiligen Josef</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	<b>Kroatische Eucharistie mit Austeilung der Asche</b>
P. J. Eymard Hainterbach	18:30	<b>Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum</b>
St. Remigius Gündringen	18:30	<b>Eucharistie mit Austeilung der Asche</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	19:30	<b>Polnische Eucharistie mit Austeilung der Asche</b>
<b>Donnerstag, 19.02.</b>		
Heilig Geist Altensteig	09:30	<b>Eucharistie ENTFÄLLT</b>
St. Georg Vollmaringen	09:30	<b>Eucharistie in der Pfarrscheuer ENTFÄLLT</b>
St. Georg Vollmaringen	17:30	<b>Eucharistische Anbetung zum Tag der Ewigen Anbetung</b>
St. Georg Vollmaringen	18:30	<b>Eucharistie mit Austeilung der Asche</b>
Heilig Geist Altensteig	19:00	<b>Eucharistie mit Austeilung der Asche</b>
<b>Freitag, 20.02.</b>		
St. Remigius Gündringen	18:00	<b>Rosenkranz</b>
St. Remigius Gündringen	18:30	<b>Eucharistie</b>
<b>Samstag, 21.02.</b>		
Heilig Geist Altensteig	14:00	<b>Tauffeier - Option</b>
P. J. Eymard Hainterbach	18:30	<b>Eucharistie</b>
<b>Sonntag, 22.02.</b>		
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	<b>Eucharistie</b>
Heilig Geist Altensteig	11:00	<b>Eucharistie mit Taufoption</b>
St. Georg Vollmaringen	11:00	<b>Wortgottesdienst mit Kommunionfeier</b>
St. Johannes Rohrdorf	11:00	<b>Wortgottesdienst mit Kommunionfeier</b>
St. Remigius Gündringen	11:00	<b>Eucharistie</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	11:30	<b>Kroatische Eucharistie</b>
<b>Montag, 23.02.</b>		
Liebfrauenkirche Wildberg	17:30	<b>Rosenkranzgebet</b>
St. Remigius Gündringen	18:00	<b>Kreuzwegandacht</b>
<b>Dienstag, 24.02.</b>		
Marienkapelle Unterschwandorf	19:00	<b>Eucharistie</b>
<b>Mittwoch, 25.02.</b>		
St. Petrus u. Paulus Nagold	09:30	<b>Eucharistie</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:00	<b>Novene zum Heiligen Josef</b>
P. J. Eymard Hainterbach	18:30	<b>Kroat. Rosenkranz im Gemeinderaum</b>
St. Petrus u. Paulus Nagold	18:30	<b>Eucharistie zum Heiligen Josef</b>

**Donnerstag, 26.02.**

Heilig Geist Altensteig  
Liebfrauenkirche Wildberg

**Freitag, 27.02.**

St. Remigius Gündringen  
St. Remigius Gündringen

**Samstag, 28.02.**

St. Petrus u. Paulus Nagold  
St. Petrus u. Paulus Nagold  
Ev. Michaelskirche  
Hochdorf

09:30 **Eucharistie im Gemeindehaus**

19:30 **Taizé-Gebet im Gemeindesaal**

18:00 **Rosenkranz**

18:30 **Eucharistie**

09:30 **Starttag Firmung**

14:00 **Tauffeier - Option**

18:30 **Eucharistie**

*Foto: Harald Oppitz/KNA-Bild*

Hektik ist das Glaubensbekenntnis des modernen Heidentums.

**Gott gönnt uns Pausen.**

Wir sollen nicht wesentlich mehr, sondern mehr Wesentliches tun.

*Peter Hahne*

